

Räpina Loodushoiu Ühing ootab inimesi, kes hoolivad loodusest

Vallavalitsuse saali kogunes 23. novembri õhtul paarkümmend loodushuvilist. Põlvamaa keskkonnateenistuse projektijuht Riho Kinks tutvustas septembrikuus loodud Räpina Loodushoiu Ühingu. Riho Kinks on ka selle mittetulundusühingu esimees, asutajaliikmeteks on lisaks veel Räpina Aianduskooli õpetaja Arvi Lepik, Räpina Ühisgümnaasiumi õpetaja Valentina Narruskberg, Põlvamaa keskkonnateenistuse looduskaitse spetsialist Merje Laurson ning Räpina Avatud Noortekeskuse juhataja Ene Pikner.

Riho Kinks, kes on Räpina poldri LIFE-Nature projekti koordinaator, tutvustas ühingu loomislugu.

LIFE programm loodi Euroopa Liidus juba 1992. aastal liikmesriikide keskkonnaprojektide rahaliseks toetamiseks. Alaprogramm LIFE-Nature rahastab looduskaitseprojekte linnu- ja loodusdirektiivide ja Natura 2000 võrgustiku ellu rakendamiseks ning looduslike elupaikade ja liikide säilitamiseks ja taastamiseks. Räpina poldri LIFE projekt sai alguse 2003. a. lõpus. Selle eesmärgiks on Räpina poldri kui rahvusvahelise tähtsusega linnuala loodusväärtuste säilitamine.

Üheks projekti tingimuseks oli luua kolme aasta jooksul looduskaitse suunitlusega mittetulundusühing Räpina poldri maomanikele. Mitmete nõupidamiste järel aga leiti, et polder üksi on liiga väike sellise ühingu loomiseks. Samas on projekti raames kahe aasta jooksul koos Tarmo Evestusega läbi viidud juba rida üritusi (linnu- ja rattaretked poldrile, loengud ja üritused RÜG lastele jne.), mille vastukaja on olnud väga hea ning soovitud ürituste jätkumist. Sellest tekkis idee luua laiem ühing, et sarnased tegevused jätkuksid ka peale poldri LIFE projekti lõppu 2006. a.

Loodud Räpina Loodushoiu Ühingu eesmärgiks on peamiselt Räpina valla ja selle ümbruse elanike keskkonnateadlikkuse tõstmine ja loodust tutvustavate ürituste korraldamine, aga ka siinses piirkonnas vajalike loodusuringute läbiviimine ja loodusväärtuste säilitamisele kaasa aitamine. Ühing võiks olla igapäevane jaoks, kes hoolib loodusest. Ühinguusse kuulumine ei tähenda tingimata kohustust aktiivselt kaasa lüüa, vaid näitab liikme head tahet ja meelsust, et ta peab õigeks seda, mida ühing teeb. Kuna tegemist on mittetulundusühinguga, mis enamasti püsib selle liikmete entusiasmil ja heal tahtel, siis on igasugune initsiatiiv ja ettepanekud midugi teretulnud.

Õhtu jätkus 2005. aastal valminud Rein Marani filmiga „Eesti kotkad“. On teada, et Eesti on kotkaste poolest rikas paik. Meil elavad kalakotkas, väike- ja suur- konnakotkas ning nende hübriid,



Bioloogiaõpetaja Valentina Narruskberg võib oma õpilaste Julia Savenkova ja Riho Kinski üle vaid uhkust tunda.

merikotkas, kaljukotkas ja aeg-ajalt ka juhusliku külalisena madukotkas. Neist suur- konnakotkas ja kaljukotkas on Euroopas ühed ohustatumad liigid ja Eestis pesitsevate 20-30 paari kaitsmine on väga suure tähtsusega. Üldiselt läheb kotkaste Eestis hästi.

Filmile järgnes kotkaeksperti, Kotkaklubi liikme ja filmi kaasautori Urmas Sellise kommentaar. 50 minutilise filmi materjali koguti seitse aastat, paremat materjali on 49 tundi. Kotkaste elutegevuse filmijaks ja varjendis istujaks oli operaator Tõnu Talpsepp. Detsembrikuus valmib ka filmi DVD koos kotkaid tutvustava arvutiprogrammiga.

Urmas Sellisele esitati lõpuks küsimus, milliseid kotkaid võib kohata Räpina ümbruses. Vastusest selgus, et kõige sagedasem on siin väike- konnakotkas nagu kogu Eestiski. Ka kala- ja merikotkas on üsna tavalised. Haruldase külalisena võib siin aga kohata isegi kaljukotkaid ja suur-konnakotkaid.

Räpina Rahvaleht

Naabrivalve aitab kodu kaitsta



Kui Maimu Tallinnasse lastele külla söötab, vaatab Tea tema kodu järele ja söötab Mikit...

Kas pole tore elada kohas, kus võid rahuliku südamega kodust lahkuda, teades, et sinu tagasitulekul on kõik sulle armsad asjad alles ning keegi pole vahepeal sinu kodu privaatsust rüüvetanud. Hea on hommikul lapsed kooli saata teadmise, et õhtul tulevad nad koju tagasi elusate ja tervetena ning keegi pole neile vahepeal sinu teadmata liiga teinud.

Õnneks elame maakonnas, mida me ise ja ka teised Eestimaa elanikud üheks turvaliseks ja elamiseks mõnusaks kohaks peavad. Kaks aastat tagasi Politseiameti poolt korraldatud küsitluse tulemuste põhjal olid Põlvamaa elanikud oma kodukoha koguni mandri-eesti turvalisimaks piirkonnaks hinnanud. Eelmisel aastal jagasime kõige turvalisemate piirkondade tabelis kohti koos Valga-, Võru- ja Jõgevamaaga.

Ka politseil on sel aastal olnud põhjust rõõmustada: võrreldes eelmise aastaga on salajasi vargusi vähemaks jäänud – tervelt kümnendiku võrra. Kriminaaltalituse töötajad teavad, miks: sest põlvamaalane on enda ja oma naabrite varasse hoolikamalt suhtuma hakanud. Kahtlastest isikutest antakse politseile teada; seetõttu jääb nii mõnigi vargus olemata, vargad peavad aga oma tegude eest trellide taha minema.

Mõni aeg tagasi küsis üks Põlvamaa mees, et miks meil nii palju sulisid on. Ega neid võrreldes Eestimaa teiste punktidega nii palju olegi, lihtsalt kõik siin ilmas on suhteline. Ükskõik mida räägib politsei varguste statistika, on selge, et üksainuski kuritegu inimese isiklikes kogemustes on tema jaoks kaugelt liiga palju. Seega, kuni meil registreeritakse kasvõi ükski vargus, on turvalisuse tagamiseks ikka võimalik ja vajalik midagi ära teha.

Veel aastaid tagasi arvasid inimesed, et turvalisuse eest peavad hoolt kandma politsei ja kohalikud omavalitsused. Tänapäevaks on aru saadud, et iseenda ja oma kodu turvalisuse nimel saab ka ise palju ära teha. Ükskõik kui head tööd teevad politseinikud, ei jätku neid paratamatult korraga kõigisse külladesse ega kõigile linnatänavatele. Omavalitustelgi on vaja raha paigutada väga mitmetesse erinevatesse arendamist või parandamist vajavatesse kohtadesse. Kui aga kõik need, kellele meie kodukoha turvalisuse tõesti korda läheb – politsei, omavalitsus ja loomulikult meie ise – oma jõud ühendavad, siis võime oodata tulemusi, mis

meid tõeliselt rahuldavad: meie kodud ja meie lapsed on kuritegevuse eest kaitstud.

Mida siis saame ise teha, et kodukat turvalisemaks muuta? Vastus on lihtne: eelkõige tuleb hästi hoolitseda enda ja oma vara eest ning seejärel ka oma naabri ja tema vara eest. Prantsuse kirjanik Romain Rolland on selle töö sõnastanud koguni niipidi: „Parim viis oma maja kaitsta on see, kui kaitstakse teiste maju“. Sellesama tarkuse peale on üles ehitatud naabrivalvelikumine. Maailmas palju populaarsust kogunud liikumine on Eestiski laialt levinud: tänaseks on loodud üle 280 naabrivalve sektori, kuhu on koondunud üle 7800 pere ehk üle 20 000 aktiivse inimese. Kuigi ka Põlvamaa tublid naabrid nii mitmeski kohas üheskoos naabrusel silma peal hoiavad, pole ühtegi ametlikku naabrivalve-sektorit meie maakonnas veel moodustatud.

Kas naabrivalve ka realselt kuritegevust vähendada aitab? Kogemus neist kohtadest, kus naabrivalve juba mõnda aega organiseeritult töötab, näitab, et kui inimesed politsei ja kohaliku omavalitsuse toetusel tõepoolest koostööd teevad, on kuritegude vähenemine märgatav. Narva linnas pole tegutsevate naabrivalve-sektorite territooriumil nende loomisest alates toime pandud mitte ühtegi kuritegu. Tallinnas Lasnamäel on kuritegevuse tase naabrivalvega liitunud majades keskmiselt 50% madalam kui teistes sama piirkonna majades. Need poliitstatistika pärit numbrid näitavad, et naabrivalve on kõige kättesaadavam ja odavam, samas ka tõhusam meetod turvalisuse tõstmiseks.

Mis moel naabrivalve tulemusi saavutab? Liikumise eesmärgiks pole moodustada kõrge taraga ümbritsetud suletud piirkondi, naabrivalve tõstab turvalisust läbi ühiste tegutsemiste. Kui naabrid kokku tulevad ja oma piirkonna probleeme üheskoos arutavad, koorub seal kindlasti välja häid ideid. Mitmed sektorivanemad on kinnitanud, et peale naabrivalve sektori loomist on suhted piirkonna elanike vahel paranenud, samuti on hakatud tähelepanelikumalt jälgima võõraid, kes piirkonnas ringi liiguvad. Naabrivalve piirkonda tähistavad suured plakatid annavad ka kurikaeltele teada, et selles piirkonnas oma näppude meisterlikkust demonstreerida ei maksa – iga akna tagant võib keegi sind jälgida! Naabrivalvelikumise peakontor hoolitseb selle eest, et sektori liikmeid igati aidata – olgu siis asjaliku koolituse või soodushindadega turvarustuse hankimise näol. Just see ongi üks eelistest, mida ametlikult moodustatud sektor lihtsalt niisama eksisteerivate naabrite solidaarsuse ees pakub: sa ei ole ükski, sinu selja taga on tuge pakkuv organisatsioon, sinu sektori koostööpartneriteks on kohalik omavalitsus ja politsei.

Kui sa leiad, et Sinugi koduümbruses võiks tegutseda naabrivalvesektor, aruta asja naabritega. Kui ka nemed soovivad oma kodukoha turvalisuse heaks midagi ette võtta, siis olete naabrivalvesektori loomiseks valmis. Kuidas aga sektoriga alustada? Mida üks naabrivalvesektor üldse tegema peab? Nende ja kõigi muude tekkinud küsimustega võid nüüdsest pöörduda Eesti Naabrivalve Põlvamaa projektijuhi poole: telefonitsi numbril 503 5228 või 799 8350, elektrooniliselt aadressil ave@naabrivalve.ee. Infot Eesti Naabrivalve tegemistest leiad ka veebilehelt aadressil www.naabrivalve.ee.

Ave Lillmäe

MTÜ Eesti Naabrivalve Põlvamaa projektijuht

Räpina maanaised kohtusid Margus Leivoga

Kadriõhtul toimus Linte raamatukogus seltsi esinaine Marju Lodi eestvedamisel maanaised kohtumine endise lintelase, praeguse Riigikogu liikme Margus Leivoga.

Raamatukogu juhataja Helve Sreibergil oli kaetud kena suupistelaud, kombe järgi tõi ka iga seltsi liige näksimist kaasa, pakuti melissiteed.

Enamus koosviibijatest olid seekord loomulikult Linte naised. Oli memmesid, kes mäletavad Margust lapsena külavahel ringi jooksmas, oli ka nooremat rahvast, kes huvitavast üritusest osa tulid saama. Kohal oli ka Marguse õde Maive Leivo.

Õhtu algas Helve Sreibergi tervitusega, millele järgnes pikk ja asjaosalistele väga huvitav möödunu meenutamine. Tuletati meelde, kui kuum koht oli Ranna kolhoosi ajal Linte, milliseid kontserte ja teatrietendusi käidi siin vaatamas lähemalt ja kaugemaltki. Nüüd asub endises kontor-klubihoones mööblivabrik ja külarahval puudub kooskaimise koht. Suvised üritused viiakse küll läbi rahva endi poolt korraldatud külaplatsil, kuid talvel pole inimestel kusagile minna. Eelmisel vallavalitsusel oli pikemat aega plaanis külakeskuseks ümber ehitada kahekorruline elumaja, vastav projektile on olemas. Asi takerdus rahade taha.

Margus Leivo lubas võtta oma südameasjaks: kui praegune vallavalitsus hakkaks 2006. aastal Linte külakeskust ehitama, garanteeriks tema üks miljon krooni riigieelarve septembrikuu lisaeelarvest ehituse toetuseks.

Õhtu jätkus küsimuste-vastustega. Naistel oli palju küsida Riigikogu töö kohta. Muret tunti isegi ekspresident Lennart Meri tervise pärast. Taheti teada, kas Margus ammu tegeleb luuletamisega. Teatavasti kirjutas Margus novembris 19 tundi kestnud riigieelarve arutelul öösel kolm riigikogu saalis luuletust, mille pühendas Urmas Reinsalule.

Kuna oli kadriõhtu ja raamatukogus aknad veel hilja õhtul valgustatud, ei jäänud kadrisandidki tulemata. Üks neist toetus nii kõverale kargule, et riigikogulanegi selle vastu huvi tundis. Sandid esinesid pika lauluga ja said minnes koti küpsiste-pähklitega kaasa.

Õhtu lõppedes tegid maanaised plaane edaspidisteks kokkusaamisteks. Lähiajal on kavas ühiskülastus Vanemuise teatrisse. Jaanuarikuus lehes ilmub ka sellekohane täpsem info.

Margus Leivot tänati, et ta leidis pingisa töö kõrvalt aega tulla kodukandi naistega kohtuma.

Räpina Rahvaleht



Mäletan, et Lintes ühel naisel oli sinist värvi lehm. No täitsa sinine oli

Jaanuar 2006 Räpina kultuurielus

- 3. 01 kell 16.00** „Elevantsi film“ lastele
Räpina Rahvamajas Pilet 15.-
- kell 19.00** Film „Pulmakütid“
komöödia pulma kontvõõrastest
Räpina Rahvamajas Pilet 25.-
- 10.01 kell 19.00** Film „Elizabethtown“
romantiline draama
Räpina Rahvamajas Pilet 25.-
- 13.01 kell 20.00** Noortepidu
Pilet esimesel tunnil 15.-
Alates kella 21st 25.-
Räpina Rahvamajas
- 14.01 kell 12.00** Mälumäng Eesti Maakilb
Mängujuht Tõnu Talve
Räpina Rahvamajas
- 17.01 kell 19.00** Film „Põrnikas Herbie“
hoogne komöödia igas vanuses vaatajale
Räpina Rahvamajas Pilet 25.-
- 24.01 kell 19.00** Film „Zorro legend“
hoogne romantiline seiklusfilm
Räpina Rahvamajas Pilet 25.-
- 31.01 kell 19.00** Pärnu Endla Teateri
külalisetendus „Agnes“
Pilet eelmüügist 50.-
Õpilased, pensionärid 40.-
Enne etendust 60.- ja 50.-
Räpina Rahvamajas

Lisainfo rahvamaja telefonidel 796 1363 või 515 3254 E-N 10-18ni R 10-16ni

Jälgige infot kohalikel reklaamtahvlitel, maakonnalehes KOIT ja Räpina valla koduleheküljel www.rapina.ee ja maakonna koduleheküljel www.polvamaa.ee

27. jaanuaril 2006 kell 19.00
Ruusa Rahvamajas Põlva tantsubändide festival!